Inhaltsverzeichnis

Otto Remer erwirbt eine Siedlerstelle

Herkunft und Lebensweg bis zum Ende der Weimarer

Republik
Kindheit und Jugend
Student in Berlin
Kriegsdienst und Doktorpriifung
Bauer in Peckatel
Vergebliche Bemiihungen um die Anerkennung als
landwirtschaftlicher Lehrherr
Vorwurf der ungenehmigten Beratung von Siedlern
Konflikte iiber Konflikte
Briefe an Hitler und Goebbels
Auf dem Weg nach oben!?
Auf dem Weg ins Gefangnis
Haft in Dreibergen-Biitzow
Otto Remers Schicksal nach dem Zweiten Weltkrieg
Otto Remer wird Biirgermeister!
Konstruierte Anklage wegen ,Verbrechens gegen die
Menschlichkeit®
Erneut in Haft
Otto Remer wird Opfer einer Kampagne
Anmerkungen zu den gesellschaftlichen
Rahmenbedingungen in jener Zeit
Letzte Lebensjahre
Uberwachung rund um die Uhr
Begegnungen mit Walter Karbe
Epilog
Quellen
Anmerkungen

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1333550960

12
3
17
17
25

26
29
34
41
45
48
53
58
58

61
65
78

98
105
106

111
116
121
124

digitalisiert durch


https://d-nb.info/1333550960

