

## Inhaltsverzeichnis

<b>Otto Remer erwirbt eine Siedlerstelle</b>	7
<b>Herkunft und Lebensweg bis zum Ende der Weimarer Republik</b>	12
Kindheit und Jugend	13
Student in Berlin	17
Kriegsdienst und Doktorprüfung	17
<b>Bauer in Peckatel</b>	25
Vergebliche Bemühungen um die Anerkennung als landwirtschaftlicher Lehrherr	26
Vorwurf der ungenehmigten Beratung von Siedlern	29
Konflikte über Konflikte	34
Briefe an Hitler und Goebbels	41
Auf dem Weg nach oben!?	45
Auf dem Weg ins Gefängnis	48
Haft in Dreibergen-Bützow	53
<b>Otto Remers Schicksal nach dem Zweiten Weltkrieg</b>	58
Otto Remer wird Bürgermeister!	58
Konstruierte Anklage wegen „Verbrechens gegen die Menschlichkeit“	61
Erneut in Haft	65
Otto Remer wird Opfer einer Kampagne	78
Anmerkungen zu den gesellschaftlichen Rahmenbedingungen in jener Zeit	98
<b>Letzte Lebensjahre</b>	105
Überwachung rund um die Uhr	106
Begegnungen mit Walter Karbe	111
<b>Epilog</b>	116
<b>Quellen</b>	121
<b>Anmerkungen</b>	124